
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

10 а А

г. Луганск

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Луганской Народной Республики 

от 25.03.2020 № 433-од

В соответствии с пунктами 5.3, 5.4, 5.5 протокола заседания
чрезвычайной санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве 
Луганской Народной Республики от 10.04.2020 № 13/2020, подпунктом 5 
пункта 4.1 Положения о Министерстве образования и науки Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/ 15 «Об
утверждении Положения о Министерстве образования и науки Луганской 
Народной Республики» (с изменениями), в целях обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия, усиления мер по обеспечению безопасных 
условий обучения и воспитания, укрепления здоровья обучающихся и 
выполнения образовательных программ, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики от 25.03.2020 №433-од «Об организации работы 
образовательных организаций (учреждений) Луганской Народной Республики в 
условиях введения режима повышенной готовности» (с изменениями) (далее— 
приказ) следующие изменения:

1.1. В пункте 1, 3 приказа цифры и слова «с 30 марта по 12 апреля 2020» 
заменить цифрами и словами «с 12 апреля 2020 года до особого распоряжения»;

1.2. В подпункте 2.5 пункта 2 приказа цифры и слова «с 30.03.2020 по
12.04.2020» заменить цифрами и словами «с 12.04.2020 до особого 
распоряжения». / ■ /  ■

№ Щ -Щ



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 
Долженко О.А., заместителя Министра образования и науки Луганской 
Народной Республики Жданову О.С.

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики С. А. Цемкало


